



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,  
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ  
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

**П Р И К А З**

08.08.2019

№ СЭД-30-01-02-1018

**«О внесении изменений в приказ  
от 09 января 2017 г. № СЭД-30-01-02-2365  
«Об утверждении положений об особо  
охраняемых природных территориях  
регионального значения Осинского  
муниципального района Пермского края»**

В целях приведения в соответствие с региональным законодательством  
**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ от 09 января 2017 г. № СЭД-30-01-02-2365 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения Осинского муниципального района Пермского края».

2. Организационно-аналитическому отделу управления правового, организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.priroda.permkrai.ru](http://www.priroda.permkrai.ru)), опубликование настоящего приказа в Бюллетене правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

Д.Е. Килейко

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом  
Министерства природных  
ресурсов, лесного хозяйства  
и экологии Пермского края  
от 08.08.2019 №СЭД-30-01-02-1018

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в приказ от 09 января 2017 г. № СЭД-30-01-02-2365  
«Об утверждении положений об особо охраняемых природных  
территориях регионального значения Осинского муниципального района  
Пермского края»

1. В наименовании слова «Осинского муниципального района Пермского края» заменить словами «Осинского городского округа Пермского края».
2. В пункте 1 слова «Осинского муниципального района Пермского края» заменить словами «Осинского городского округа Пермского края».
3. В Положении о ботаническом природном резервате «Монастырский бор»:
  - 3.1. в пункте 1.7:
    - 3.1.1. цифры «184» заменить цифрами «180,0»;
    - 3.1.2. слова «Осинского муниципального района Пермского края» заменить словами «Осинского городского округа Пермского края».
  - 3.2. в пункте 1.8. слова «Беляевского лесничества Осинского лесхоза» заменить словами «Беляевского участкового лесничества (Беляевское) Осинского лесничества».
4. В Положении о ботаническом памятнике природы «Ореховая гора»:
  - 4.1. в пункте 1.7:
    - 4.1.1. цифры «57» заменить цифрами «60,0»;
    - 4.1.2. слова «Осинского муниципального района Пермского края» заменить словами «Осинского городского округа Пермского края».
  - 4.2. в пункте 1.8. слова «ТОО «Надежда» Осинского межхозлесхоза» заменить словами «Осинского участкового лесничества (ТОО «Надежда») Осинского лесничества».
5. В Положении о ботаническом памятнике природы «Чермодинская вишневая лесостепь»:
  - 5.1. в пункте 1.7:
    - 5.1.1. цифры «84,7» заменить цифрами «84,6»;
    - 5.1.2. слова «Осинского муниципального района Пермского края» заменить словами «Осинского городского округа Пермского края».
  - 5.2. в пункте 1.8:
    - 5.2.1. слова «ТОО «Чермодинское» Осинский межхозлесхоз» в соответствующем падеже заменить словами «Крыловское участковое лесничество (ТОО «Чермодинское») Осинское лесничество» в соответствующем падеже;

5.2.2. слова «колхоза «Колос» Осинского межхозлесхоза» заменить словами «Крыловского участкового лесничества (колхоз «Колос») Осинского лесничества».

6. В Положении об охраняемом ландшафте «Осинская лесная дача»:

6.1. в пункте 1.6. слова «Осинском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Осинском городском округе Пермского края»;

6.2. в пункте 1.7. слова «Осинского участкового лесничества государственного краевого учреждения «Осинское лесничество»» заменить словами «Осинского участкового лесничества (Осинское) Осинского лесничества».